
COMUNE DI MERCATINO CONCA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Cap. 61013  -  P.I.  00359270410  -  C.F.  82001990413 -  tel.  970145/970516 -  Fax  970430 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

 
N.       23 

______________ 
Data 
   21-04-2023 
 

 
Contributi una tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese 
artigiane e commerciali nelle aree interne - Proroga. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 

 che con delibera della G.C. n 30 del 31.03.2023 venivano approvati i criteri di massima 

relativi all’avviso pubblico per contributi a fondo perduto per le spese di gestione e 

investimenti sostenute dalle attività economiche, commerciali e artigianali operanti nel 

comune di Mercatino Conca cosi come previsto dal fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali aree interne, legge 27 dicembre 2019 n. 160 e smi; 

 che come data ultima di presentazione delle istanze di ammissione veniva stabilito il 

20.04.2023; 

 

VISTE le numerose richieste, di proroga dei termini per la presentazione delle istanze, da parte 

degli aspiranti all’assegnazione dei contributi motivate dal difficile reperimento di tutta la 

documentazione a corredo dell’istanza di ammissione di contributo; 

 

VISTO il DPCM 24 SETTEMBRE 2020, di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 302 del 4 dicembre 2020 che non indica espressamente una data tassativa entro la 

quale raccogliere le istanze di ammissione, ma lascia facoltà ai Comuni di stabilire detto termine: 

 

CONSIDERATO che veniva lasciato un congruo margine di   tempo utile entro il quale questo ente è 

chiamato all’inserimento delle istanze sul sistema della Banca dati Unitaria presso il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze  

 

 

DETERMINA 

 

 Di prorogare la scadenza del termine di presentazione delle istanze alla data del 03.05.2023, 

termine ultimo pena esclusione delle domande; 

 Di riconfermare tutti i criteri già stabiliti con la precedente delibera di G. C. n. 30 del 

31.03.2023 fatta eccezione per la data di presentazione delle istanze; 

 Di rendere nota la presente proroga sul sito internet del comune nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

 



COMUNE DI MERCATINO CONCA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Cap. 61013  -  P.I.  00359270410  -  C.F.  82001990413 -  tel.  970145/970516 -  Fax  970430 

 
 
        IL RESPONSABILE 

             DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

CONTABILE 

   F.to Dott.  LAVANNA OMAR 

 



COMUNE DI MERCATINO CONCA 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Cap. 61013  -  P.I.  00359270410  -  C.F.  82001990413 -  tel.  970145/970516 -  Fax  970430 

 

Si esprime PARERE:  in ordine alla Regolarità contabile 

Data:                    Il Responsabile del servizio 

           F.to Dott. LAVANNA OMAR 
 
 

PARERE:  in ordine alla Regolarità tecnica 

Data:                   Il Responsabile del servizio 

                  F.to Dott. LAVANNA OMAR 
 
 
===================================================================== 
===================================================================== 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
da oggi e per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 
 

Mercatino Conca, li  21-04-2023                                   F.to    Dott.  LAVANNA OMAR 
 
 


